
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quinta-feira, 12 de setembro de 2019. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00035/2019. OBJETO: 
Aquisição de Materiais Esportivos para Atender a Demanda das 
Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo de 
Referência e Especificações. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 
seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista 
no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores: Douglas Bernardo Azevedo Eireli - CNPJ 
29.903.019/0001-20. Sport's Magazine Ltda - EPP - CNPJ 
04.826.424/0001-60. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça 
Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 
11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. 

São Bento - PB, 11 de Setembro de 2019 
 

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00011/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00011/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS DO BAIRRO SÃO JOSÉ E 
REFORMA DA UBS DA COMUNIDADE SÃO BENTO DE BAIXO, 
NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS E 
ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: A CASA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - R$ 81.219,87. 

São Bento - PB, 11 de Setembro de 2019 
 

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
00015/2019- CPL 

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São 

Bento/PB, doravante denominado contratante e do outro 
lado SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, 
doravante denominada empresa contratada, originado 
através do processo licitatório de Pregão Presencial 
0003/2019 – Registro de Preços, cujo objeto do contrato 
supramencionado corresponde a: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atender a demanda das diversas 
Secretarias, conforme Termo de Referência. Fundamento 
Legal: Esta rescisão fundamenta-se na Clausula Décima 

do contrato inicial celebrado entre as partes bem como 

também com base no artigo 78, inciso XII c/c art. 49 §3, 
ambos da Lei n° 8.666/93, considerando as alegações 
presentes no Parecer Jurídico e nos Princípios 
Constitucionais e legais. 

São Bento/PB, 11 de setembro de 2019.  
Jarques Lúcio da Silva II – Prefeito Constitucional. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
00017/2019- CPL 

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São 

Bento/PB, doravante denominado contratante e do outro 
lado SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, 
C.N.P.J Nº 28.442.118/0001-99, doravante denominada 

empresa contratada, originado através do processo 
licitatório de Pregão Presencial 0004/2019 – Registro de 
Preços, cujo objeto do contrato supramencionado 
corresponde a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Esta rescisão 

fundamenta-se na Clausula Décima do contrato inicial 
celebrado entre as partes bem como também com base no 
artigo 78, inciso XII c/c art. 49 §3, ambos da Lei n° 
8.666/93, considerando as alegações presentes no Parecer 
Jurídico e nos Princípios Constitucionais e legais. 

São Bento/PB, 11 de setembro de 2019.  
Jarques Lúcio da Silva II – Prefeito Constitucional. 

 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
00022/2019- CPL 

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São 

Bento/PB, doravante denominado contratante e do outro 
lado LACET COMERCIO VAREGISTA DE PRODUTOS 
LTDA EPP, C.N.P.J Nº 17.603.098/0001-74, doravante 
denominada empresa contratada, originado através do 
processo licitatório de Pregão Presencial 00005/2019, cujo 
objeto do contrato supramencionado corresponde a: 
Aquisição de Pneus para atender a Demanda das diversas 
Secretarias deste Município conforme Termo de Referência 
e Especificações. Fundamento Legal: Esta rescisão 

fundamenta-se na Clausula Décima do contrato inicial 
celebrado entre as partes bem como também com base no 
artigo 78, inciso XII c/c art. 49 §3, ambos da Lei n° 
8.666/93, considerando as alegações presentes no Parecer 
Jurídico e nos Princípios Constitucionais e legais. 

São Bento/PB, 11 de setembro de 2019. 
 Jarques Lúcio da Silva II – Prefeito Constitucional. 

 

 EXTRATO DE RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº 00041/2019- CPL 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quinta-feira, 12 de setembro de 2019. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São 

Bento/PB, doravante denominado contratante e do outro 
lado LACET COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
LTDA EPP, C.N.P.J Nº 17.603.098/0001-74, doravante 
denominada empresa contratada, originado através do 
processo licitatório de Pregão Presencial 00012/2019, cujo 
objeto do contrato supramencionado corresponde a: 
Aquisição de Material de Expediente para atender a 
demanda das diversas Secretarias, conforme Termo de 
Referência. Fundamento Legal: Esta rescisão 

fundamenta-se na Clausula Décima do contrato inicial 
celebrado entre as partes bem como também com base no 
artigo 78, inciso XII c/c art. 49 §3, ambos da Lei n° 
8.666/93, considerando as alegações presentes no Parecer 
Jurídico e nos Princípios Constitucionais e legais. 

São Bento/PB, 11 de setembro de 2019.  
Jarques Lúcio da Silva II – Prefeito Constitucional. 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00019/2019 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento 
- PB, às 10:00 horas do dia 30 de Setembro de 2019, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e 
ampliação da e.m.e.i.e.f. manoel cesário de araújo, localizada no 
sítio riachão, neste município, conforme projetos e especificações. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no 
horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  
 

São Bento - PB, 11 de Setembro de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00019/2019 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento 
- PB, às 10:00 horas do dia 30 de Setembro de 2019, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e 
ampliação da e.m.e.i.e.f. manoel cesário de araújo, localizada no 
sítio riachão, neste município, conforme projetos e especificações. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no 
horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 11 de Setembro de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

 
 

 
 


